[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ _______________________________________________________________
    «29 » декабря 2017 г    №_735____
«О внесении изменений  в муниципальную  программу  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» утвержденную постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

№ 399 от 24.07.2017г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  постановлением администрации Серафимовичского муниципального района  № 35 от 21 октября 2013 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Серафимовичского муниципального района» администрация         Серафимовичского          муниципального        района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести изменения в муниципальную программу  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» в 2017 году по следующим пунктам:

- финансово-экономическое обоснование необходимых ресурсов на реализацию муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» в 2017 году изменить объем финансирования по сфере жизнедеятельности «Образование» - 227,2 тыс. руб.:

МКОУ Усть-Хоперская СШ - 227,2 тыс. руб.;

МКОУ Большовская СШ — объем финансирования 50,0 тыс. руб. перенести на 2020 год;
   - Паспорт  муниципальной программы  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» по следующим пунктам: п.5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в 2017 году изменить объем финансирования по сфере жизнедеятельности «Образование» - 227,2 тыс. руб.:
МКОУ Усть-Хоперская СШ - 227,2 тыс. руб.;
МКОУ Большовская СШ — объем финансирования 50,0 тыс. руб. перенести на 2020 год;
     - Приложение № 3 ресурсного обеспечения  в столбце № 7 в 2017 г. изменить объем финансирования  МКОУ Усть-Хоперская СШ на сумму 227,2 тыс. руб.; МКОУ Большовская СШ — объем финансирования 50,0 тыс. руб. перенести с 2017 г. на 2020 год;
      2.  Внести изменения в муниципальную программу  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» в 2018 году по следующим пунктам:

- финансово-экономическое обоснование необходимых ресурсов на реализацию муниципальной программы «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» в 2018 году изменить объем финансирования по сфере жизнедеятельности «Образование» - 290,0 тыс. руб.:

МКОУ Клетско-Почтовская СШ — 190,0 тыс. руб;

МКОУ Усть-Хоперская СШ — 100,0 тыс. руб.;

по сфере жизнедеятельности «Культура» - 70,0 тыс. руб. на приобретение тифлоплеера, книги для слепых;

  - Паспорт  муниципальной программы  «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Серафимовичском муниципальном районе на 2016-2020 годы» по следующим пунктам: п.5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы в 2018 году изменить объем финансирования по сфере жизнедеятельности

«Образование» - 290,0 тыс. руб.:

МКОУ Клетско-Почтовская СШ — 190,0 тыс. руб;

МКОУ Усть-Хоперская СШ — 100,0 тыс. руб.;

по сфере жизнедеятельности «Культура» - 70,0 тыс. руб. на приобретение тифлоплеера, книги для слепых;

- Приложение № 3 ресурсного обеспечения  в столбце № 7 в 2018 г. изменить объем финансирования  МКОУ Клетско-Почтовская СШ на сумму 190,0 тыс. руб; по сфере жизнедеятельности «Культура» - 70,0 тыс. руб.

- Приложение № 3 ресурсного обеспечения  в столбце № 7 в 2020 г. дополнить строку объем финансирования  МКОУ Большовская СШ- 50,0 тыс. руб.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя       главы  Серафимовичского  муниципального  района  Е.Н. Волкову.
Глава Серафимовичского

муниципального района                                                          С.В. Пономарев
Супрун Владимир Николаевич

4-43-30